
42 DIÁRIO OFICIAL Nº 34045 Quinta-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2019

II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 01/08/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 11 de novembro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 500731
PORTARIA Nº 842/2019 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Memo nº 174/2019- Serviço So-
cial/SIC/HOL
RESOLVE:
I-REMANEJAR a partir de 17/10/2019, por necessidade de serviço a 
servidora CARLA DIENE GARCIA DA SILVA, Assistente Social, matricula 
5926021/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL do Grupo de 
Trabalho de Assistência ao Servidor-GTAS para a Divisão de serviço Social 
deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 17/10/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 20 de novembro de 2019.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo: 500911
PORTARIA Nº 816/2019 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
R E S O L V E:
I-DESIGNAR a partir de 01/08/2019, a servidora VANIELLE FERNANDES 
LIMA, Cargo Comissionado (Nutricionista), matricula 5949741/2, perten-
cente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Chefi a da 
Divisão de Nutrição e Dietética, deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 01/08/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 11 de novembro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 500736
PORTARIA Nº 847/2019– GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2019/481154 de 
02/10/2019.
RESOLVE:
CONCEDER 3, 5 (três e meia) diárias, a servidora LECTICIA CRUZ MAR-
CHETTO, Cargo Comissionado, matricula 5950383/1, para participar do “3º 
Congresso Brasileiro de Licitações e Contratos – Os Desafi os e Oportunida-
des para Melhorar a Efi ciência nos Certames Licitatórios” no período de 06 
a 08/11/2019 na cidade de Brasília - DF.
Os referidos (a) servidor (a), quando do seu regresso, terá o prazo de 05 
(cinco) dias a contar da data de retorno, para apresentar ao Departamento 
Financeiro e Contábil o relatório de viagens e comprovante de compareci-
mento ao evento, juntamente com os bilhetes aéreos utilizados, bem como 
a cópia do certifi cado à Supervisão de Operação de Pessoal para fi ns de 
abono da frequência e registro funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 26 de novembro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 500865
PORTARIA Nº 842/2019 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Memo nº 174/2019- Serviço So-
cial/SIC/HOL
RESOLVE:
I-REMANEJAR a partir de 17/10/2019, por necessidade de serviço a 
servidora CARLA DIENE GARCIA DA SILVA, Assistente Social, matricula 
5926021/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL do Grupo de 
Trabalho de Assistência ao Servidor-GTAS para a Divisão de serviço Social 
deste Hospital.

II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 17/10/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 20 de novembro de 2019.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo: 500920

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2019 (SRP)
Processo: 2018/208017
Objeto: Fornecimento de medicamento geral.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA: R$ 12.216,00
CITOPHARMA MANIPULAÇÃO DE MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA: R$ 
3.300,00
F CARDOSO & CIA LTDA: R$ 301.991,20
FARMACE INDÚSTRIA QUIMICO FARMACEUTICA CEARENSE LTDA: R$ 
92.064,00
COMERCIAL MOSTAERT LTDA: R$ 50.400,00
NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA – EPP: R$ 14.940,64
ONCONORTE LTDA - EPP: R$ 8.157,96
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO PRADO LTDA: R$ 200.563,12
COMERCIAL VALFARMA EIRELI: R$ 391.718,76
Valor Total da Licitação: R$ 1.075.351,68
Belém, 05 de novembro de 2019
Ordenador: JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 500677

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE02196
Valor: R$ 39.771,00
Data de emissão: 25/11/2019
Processo nº 2019/398458
Origem: Pregão Eletrônico nº 108/2019
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS QUIMIOTERÁPICOS - ITENS 
FRACASSADOS OU DESERTOS.
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: HOSP-LOG COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 06.081.203/0001-36
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 500669
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE02197
Valor: R$ 152.041,50
Data de emissão: 25/11/2019
Processo nº 2019/398458
Origem: Pregão Eletrônico nº 108/2019
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS QUIMIOTERÁPICOS - ITENS 
FRACASSADOS OU DESERTOS.
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: JASSEN-CILAG FARMACÊUTICA LTDA
CNPJ: 51.780.468/0002-68
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 500671
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE02083
Valor: R$ 13.793,12
Data de emissão: 13/11/2019
Processo nº 2017/321795
Origem: Pregão Eletrônico nº 016/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: J. L. DOS SANTOS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
NPJ: 83. 880.294/0001-10
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 500707


